社会稳定风险评估、房屋拆除、清理清运等费用。

（3）工作经费

指房屋征拆实施机构专项用于开展房屋补偿工作的业务性

费用。工作经费按直接补偿费的 1%计提。

（4）不可预见费

指因政策、事实、技术等不可控因素，无法在房屋征拆预算

方案中明确，但在房屋补偿实施过程中确须支付给补偿对象的费

用，本项目不可预见费需包含古树名木保护所需要的费用。不可

预见费按直接补偿费的 10%计提。

三、资金概算

按照本方案确定的货币补偿原则及标准，根据项目的实际情

况所作假设条件，经测算，本项目资金概算总额为 97,387,227

元，大写人民币玖仟柒佰叁拾捌万柒仟贰佰贰拾柒元整（最终以

实际补偿金额为准）。详细概算过程如下：

（一）直接补偿费

1.土地

（1）未完善征（转）补偿手续用地

对于未完善征（转）补偿手续用地，按征收范围内平均工业

公告基准地价的 50%进行修正后给予补偿，即 130 元/平方米标准

进行概算，本项目未完善征（转）补偿手续用地面积约 25485.46

平方米，扣除房屋基底面积 1448.24 平方米，实际需转地面积

24037.22 平方米（最终以实际补偿为准）。

由此测算本项目土地补偿概算总值为 3,124,839 元，最终以

[...]

算）的 1%计提。即概算金额为：86,399,204 元×1%=863,992 元（最

终以实际补偿金额为准）。

（四）不可预见费

指因政策、事实、技术等不可控因素，无法在房屋征拆预算

方案中明确，但在房屋补偿实施过程中确须支付给补偿对象的费

用。按实际支付给补偿对象费用（因目前暂无法确定实际支付给

补偿对象费用，此项费用暂以直接补偿费为基数概算）的 10%计

提。即概算金额为：86,399,204 元×10%=8,639,920 元（最终以实

际补偿金额为准）。

综上，本项目的资金概算总计为 97,387,227 元，大写人民币

玖仟柒佰叁拾捌万柒仟贰佰贰拾柒元整（最终以实际补偿金额为

准），详见下表：

深圳市大鹏新区鹏坝通道工程项目房屋征收补偿方案

资金概算表

序

号
补偿项目

概算面积 补偿金额
备注

（㎡） (元)

一

直接

补偿

费

土地

未完善征转手续

用地
24,037.22 3,124,839 暂按工业公告基准地价的50%进行概算

宅基地 500.00 2,164,800 依据 306 号文概算

房屋

建筑物 2,296.81 20,272,352

住宅暂按房屋补偿基准价格 8900元/㎡

概算，未考虑房屋成新及相应地价及罚